СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

     «24 » апреля  2023 г                                                                                  № 85
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 25.11.2016 № 55 «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях в сельском поселении «Номоконовское»
На основании протеста Шилкинской межрайонной прокуратуры от 13.03.2023
№ 07-22б-2023  в соответствии с Законом Забайкальского края от  07.12.2022 №2129-ЗЗК  «О внесении изменений в Закон Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях и статью 1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010 №366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях , предусмотренных Законом Забайкальского края  «Об административных правонарушениях» Совет сельского поселения «Номоконовское» решил:
        1. Внести изменения в решение   № 55от 25.11.2016г «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях в сельском поселении «Номоконовское» следующего содержания:

 Добавить статью 14.2, предусматривающую административную ответственность  за нарушение  Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края.

 2.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального   опубликования.
         3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации  и на официальном сайте «шилкинский.рф».

Председатель Совета
сельского поселения «Номоконовское»                                          С.В. Алексеева